lugeus capite, sæpe sæpe lugubres illas repetens pœnia: *Absalon fili, fili mi Absalon: quis mihi det ut ego moriar pro te.* Si rationem quaras ploratus, in proputulo est: filius ei mortuus erat in peccato, æternumque damnatus. O quis terror! Idem eum fecisse perspicuum est, quando Amnon foror suæ Thamar violator incestuosus fratero casus gladio miser interijt. Sic enim statuit eloquium: *Luxit ergo David filium suum cum illis diebus.* Si causam inuestiges, respondet tibi D. Ambrosius: *Si scias verum esse quod assero, David incestuosum filium suum Amnon fleuit occisum; parricidam Absalon dolens interemptum: innocentem vero filium non putauit esse legandum: quia illos sibi perijisse pro scelere, huic pro innocentia credidit esse viduum.* Audiamus D. Hieronymum: *David in iste fleuit filium parricidam, qui alium paruulum, postquam ut viueret impetare non potuit, quia sciebat non peccasse, non fleuit.* Quia vero proposito seruimus quæ diximus alibi quantum sit malum in peccato mori, ideo lectorem eò remittimus.

§. 20. Tetigit loculum. Per hunc feretri contactum, Christus immundus non fuit; quod bene dicitur loculus.

Hæc verba Christus proferens accessit ad feretrum, quo defunctus efferebatur, & ad illud extendit manum: *Accessit Iesus & tetigit loculum.* Hi autem qui portabant, feretrum. Dubium hic oritur, cur Christus has actiones ediderit: videntur enim illi decreto legis interdicitæ, quæ decreuerat, ut quicumque corpus mortuum, vel eius sepulchrum tetigisset, immundus esset & irregularis septem diebus: *Si quis tetigerit cadaver etc. vel sepulchrum illius, immundus erit septem diebus.* Imò hoc ipsum Christus multo strictius sacerdotibus inhihebatur, quibus feretrum Deus nauaxerat, ut nec mortuorum exequijs tangens interessent et si conuarium attentarent, non solum legalem incurrebant irregularitatem sicut fiat imseculares, sed etiam culpam ut probat Abulens. mundus, de quo superius actum est. Eandem patitur difficultatem, quod Christus accedens tetigit in ea manu sua leprosum, à lepra curandum: *Tetigit & in ea lepram &c. qui contactus eadem lege prohibebatur.*

Quæstio nobis occurrit implicata, quæ Christianam solvendam proposuerunt D. Iustino Mart. 9. 28. ad tyri: quæ dedit occasionem perfido illi notorio Origeni & Hærciarchæ Marcioni, ut testatur Tertull. *L. 4. con. tr. vt Mart.*

ut hæreseos suæ pertinax viveret, quam postmodum Mani hæretici fenderunt, legem veterem esse malam, à diabolo dictam, & non à vero Deo diffusam quandoquidem videamus quòd factus homo hoc egerit, quòd ita directè ex opposito eius repugnabat institutioni. Error hic non tolerandus est, ait Terrull. Non enim hic Salvator legis sanctitatem transgressus est, sed ab eis qui eum non agnoverunt, quæ legem veterem quam ipse considerat, plenatim paudebat potestate eaque multo plenior, quam Imperatores vel Pontifices super statuta sua: qui ut ostendunt se illis superiores sapere faciunt, quæ eorum videntur contradicere dispositioni. Hanc secutus est D. Iulianus Martyr, quam & ipse Dominus aliquoties videtur dedisse calumniatoribus Iudaicis, quòd opera faceret in Sabbato legis decreto prohibita, sicut dum paralytico præcepit iam sanato, ut grabbatum tolleret, & alia quædam, dicendo: *Dominus est filius hominis etiam Sabbati: eorum quæ ad legis pertinent observantiam.*